2012, julgado parcialmente procedente, sendo a arguida A N E P E 

condenada, pela prática de uma contraordenação p. e p. pelos arts. 4.", n" 

1 e 43.° n̂ 's 1 al. a) e 2 da Lei í8/2003, de 11 de Junho, em coima cujo 

valor foi reduzido para um pouco menos de metade: €969.000,00 

(novecentos e sessenta e nove mil euros) em vez de €1.971.397,17, mais se 

mantendo a sanção acessória de publicação. 

2. Ainda assim, a arguida A N E P E , continuando inconformada, 

interpôs recurso para este tribunal superior extraindo da sua motivação 

as seguintes conclusões (transcrição):